ПРОТОКОЛ
заседания коллегии Министерства социального развития и труда

Камчатского края

г. Петропавловск- Камчатский                                               18  декабря  2012 года

Присутствовали:

Министр социального развития и труда Камчатского

края, председатель коллегии

И.Э. Койрович

референт отдела юридического и кадрового

обеспечения Министерства социального развития и

труда Камчатского края, секретарь коллегии

А.В. Дементьева

руководителя ФГУ «Главное бюро медико-

социальной экспертизы по Камчатскому краю»

Л.А. Михеева

начальник отдела социальной поддержки населения

Министерства социального развития и труда

Камчатского края

Е.С. Головина

заместитель начальника отдела трудовых

отношений Министерства социального развития и

труда Камчатского края

В.В. Луговой

председатель Камчатской краевой общественной

организации Всероссийского общества инвалидов

А.Н. Пирогов

начальник отдела планирования и финансирования

Министерства социального развития и труда

Камчатского края;

Т.В. Федоренко

начальник отдела социального обслуживания и

подведомственных учреждений Министерства

социального развития и труда Камчатского края

Я.К. Сапегина

начальник отдела юридического и кадрового

обеспечения Министерства социального развития и

труда Камчатского края

И.А. Чешенко

заместитель управляющего отделением

Пенсионного фонда Российской Федерации ГУ по

Камчатскому краю

Г. К. Филимонова

 2

директор краевого государственного автономного

учреждения социальной защиты «Елизовский дом-

интернат для умственно-отсталых детей»

П.И. Богдашенко

директор краевого государственного автономного

учреждения социальной защиты «Камчатский центр

социальной помощи семье и детям»

О.И. Денисюк

директор краевого государственного автономного

учреждения социальной защиты «Камчатский

специальный дом ветеранов»

О.В. Корепанова

директор краевого государственного автономного

стационарного учреждения социальной защиты

«Елизовский дом-интернат для психических

больных»

А.М. Панкратов

директор краевого государственного бюджетного

полустационарного учреждения социального

обслуживания «Камчатский комплексный центр по

оказанию помощи лицам без определенного места

жительства и занятий и социальной реабилитации

граждан»

В.А. Гончаров

директор краевого государственного автономного

стационарного учреждения социального

обслуживания «Паратунский дом-интернат для

престарелых и инвалидов»

Т.Я. Селиванова

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

I. Об исполнении программ, исполнителем мероприятий которых

является Министерство социального развития и труда Камчатского края,

включая комплексную и пожарную безопасность

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(Сапегина Я.К., Койрович И.Э.)

1. Информацию Сапегиной Я.К. об исполнении программ, исполнителем

мероприятий которых является Министерство социального развития и труда

Камчатского края (далее – Министерство) принять к сведению.

2. Руководителям краевых учреждений, подведомственных

Министерству, разработать и утвердить планы развития учреждений на 2 года,

включая комплексную безопасность, в т.ч. пожарную безопасность, ремонт,

приобретение оборудования и пр., которые необходимо представить в

Министерство

срок исполнения - до 1 февраля 2013 года.

 3

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

II. Об эффективности работы автономных учреждений

----------------------------------------------------------------------------------------------------

(Федоренко Т.В., Сапегина Я.К.,  Койрович И.Э.)

1. Информацию Федоренко Т.В. об эффективности работы автономных

учреждений принять к сведению.

2. Отделу планирования и финансирования Министерства рассмотреть

вопрос о возможности введения системы поощрения руководителей краевых

автономных учреждений, подведомственных Министерству, за качество

финансового менеджмента.

срок исполнения - до 20 января 2013 года.

3. Руководителям краевых автономных учреждений, подведомственных

Министерству:

3.1. Организовать работу по расширению спектра оказываемых платных

услуг

срок исполнения - до 1 апреля 2013 года.

3.2. Активизировать работу по развитию взаимодействия между

автономными учреждениями, в том числе обмену опытом с автономными

учреждениями в других субъектах Российской Федерации, формированию

совместных проектов

срок исполнения -  до 1 апреля 2013 года.

3.3. Рассмотреть результаты работы по привлечению дополнительных

финансовых средств на общепроизводственные и другие расходы, связанные с

оказанием платных услуг и выполнением работ

срок исполнения - 30 сентября 2013 года.

3.4. Разработать программу повышения квалификации сотрудников

автономных учреждений по вопросам деятельности учреждений в статусе

автономных о результатах доложить в Министерство

срок исполнения -  30 ноября 2013 года.

3.5. Представить информацию об организации мониторинга системы

внутреннего контроля

срок исполнения - до 1 июня 2013 года.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------

III. О мероприятиях, направленных на противодействие коррупции

----------------------------------------------------------------------------------------------------

(Чешенко И.А.,  Койрович И.Э.)

1. Информацию Чешенко И.А. о мероприятиях, направленных на

противодействие коррупции принять к сведению

2. Сотрудникам Министерства и подведомственных учреждений

продолжить работу по противодействию коррупции в заданных направлениях.

 4

3. Руководителям краевых учреждений, подведомственных

Министерству,  разработать План мероприятий по противодействию коррупции

срок исполнения - до 25.12.2012.

4. Руководителям краевых учреждений, подведомственных

Министерству, обеспечить контроль за выполнением мероприятий,

предусмотренных планами

срок исполнения - в течение 2013 года.

5. Руководителям краевых учреждений, подведомственных

Министерству, в целях оценки качества оказанных услуг и мониторинга

системы внутреннего контроля провести анкетирование заявителей,

обратившихся в учреждения с целью выявления причин и условий,

способствующих возникновению «бытовой коррупции»

срок исполнения - 1 раз в полугодие.

6. Проведение выездных круглых столов о рассмотрении вопросов о

состоянии работы по противодействию коррупции в учреждениях:

- КГКУ «Камчатский центр по выплате государственных и социальных

пособий»

срок исполнения - 2 квартал 2013 года

- КГАУ СЗ «Камчатский специальный дом ветеранов»

срок исполнения: 4 квартал 2013 года.

Председатель коллегии       И.Э. Койрович

Секретарь коллегии       А.В. Дементьева